

تلویزیون

مدیر شبکه سوم سیما خبر داد

افزافه شدن چند برنامه معارفی و فرهنگی به شبکه ۳



علی فروغی، مدیر شبکه ۳ سیما با اشاره به برنامه‌های تابستانی این شبکه بیان کرد که چندین مسابقه تلویزیونی و همچنین چند برنامه جدید برای این ایام تدارک دیده شده است. به گزارش مهر، علی فروغی مدیر شبکه ۳ سیما درباره برنامه‌های تابستان ۹۷ این شبکه گفت: تلویزیون به دلایل مختلف در ایام تابستان برنامه‌های سرگرم‌کننده و متنوعی را تدارک دیده است و ما نیز با هدف فراهم کردن اوقات و سرگرم‌سازی مخاطبان چندین برنامه را در کنذاکتور تابستانی شبکه گنجانده‌ایم وی با تاکید بر لزوم ایجاد فضای شاد و پرنشاط برای مخاطبان، عنوان کرد:امسال نسبت به تابستان گذشته تغییرات مشخصی در برنامه‌ها دیده شده است و مخاطبان شاهد چندین مسابقه تلویزیونی خواهند بود. توجه به موسیقی و تولید چند اثر کوتاه در این حوزه نیز می‌تواند برای مخاطبان این شبکه قابل توجه باشد. مدیر شبکه ۳ با اشاره به لزوم پرکردن اوقات فراغت جوانان به عنوان مهم‌ترین ماموریت این شبکه، افزود: خط اصلی همه برنامه‌ها در این فصل تزریق نشاط و شادابی و تامین نیازهای آموزشی برای پر کردن اوقات فراغت جوانان است. اضافه شدن چند برنامه در حوزه معارفی و فرهنگی نیز رویکرد شبکه در فصل تابستان را تقویت خواهد کرد. همچنین تقویت برنامه‌های ورزشی و تأکید بر علاقه‌مندی جوانان در حوزه‌های ورزش و سرگرمی می‌تواند مخاطب این شبکه را در این فصل راضی نگه دارد.

تغییر در ترکیب سازندگان سریال شهید حججی

سریال «شهید حججی» در ۲۶ قسمت توسط مهدی کیا مراحل نگارش را سپری می‌کند. به گزارش فارس، نگارش سریال «شهید حججی» به نویسندگی مهدی کیا و تهیه‌کنندگی سعید کمائی و محمد معاریان آغاز شده است. این سریال ۲۶ قسمتی که پیش‌تر قرار بود توسط رسول صانعی نوشته شود، به گروه دیگری سپرده شد و طبق برنامه‌ریزی‌ها تا ۲ ماه دیگر وارد مرحله پیش‌تولید خواهد شد. سریال شهید حججی به زندگی نظامی این شهید می‌پردازد و زندگی شخصی وی در سریال به تصویر کشیده نخواهد شد.

ادبیات

داوری قلم‌زین تمام شد

دبیر شانزدهمین دوره جایزه قلم‌زین، با اعلام پایان داوری در تمام رشته‌های این رویداد ادبی، کاندیداهای بخش داستان بزرگسال را اعلام کرد. به گزارش «وطن‌امروز» وچپه سامانی دبیر شانزدهمین دوره جایزه قلم‌زین، در ارتباط با تازه‌ترین خبرها از این جایزه گفت: در جلسه نهایی داوری گروه داستان بزرگسال، از میان همه آثار چاپ شده در سال ۹۶ در حوزه رمان و داستان بزرگسال که طبق لیست دریافتنی از خانه کتاب حدود ۳۵۹۰ عنوان کتاب بود، آثار زیر به عنوان کاندیدای دریافت جایزه قلم‌زین انتخاب و معرفی شد: «بدی» اثر مهدی صفری از انتشارات شهرستان ادب، «افرت» اثر ناهید قادری از انتشارات سوره مهر، «روای آق تاریم» اثر مصطفی جمشیدی از انتشارات به نشر، «گیلداد» اثر حسن قلی‌پور از انتشارات سوره مهر و «به نام یونس» اثر علی آرمین از انتشارات شهرستان ادب. به گفته وچپه سامانی، مراسم اختتامیه جایزه‌ادبی قلم‌زین، روز پنجشنبه ۱۴ تیر مصادف با روز ملی قلم برگزار می‌شود.

سینمای جهان

انتقاد از رئیس‌جمهور آمریکا در افتتاحیه یک جشنواره

ترامپ هیولاست!



شدید از ترامپ پرداخت و او را «هیولا» خطاب کرد. به گزارش فارس به نقل از وراپتی، در این مراسم «تیم رابینز» هنرپیشه و کارگردان آمریکایی، ترامپ را برای رفتار خشونت‌آمیز با کودکان پناهنده مورد انتقاد قرار داد. رابینز، هنرپیشه فیلم «رستگاری از شاوشنگ» در ادامه صحبت‌های انتقادی‌اش درباره سیاست‌های ترامپ گفت: مفهوم سفر در زمان که در فیلم «رستگاری از شاوشنگ» مطرح شد امروز بیش از پیش مورد توجه است، زیرا تعدادی از آنهایی که در راس قدرت هستند می‌خواهند آمریکا را به عقب و به دهه ۵۰ میلادی باز گردانند.

هشتک «هزار جلال هزار اشرف» و کتاب‌هایی برای شناخت بیشتر جلالانی به نام «منافقین»

هزار جلال و چند کتاب



عملیات مهندسی

محمدحسن روزی‌طلب / مرکز اسناد انقلاب
این کتاب در واقع تاریخ شفاهی کارنامه ترویرستی بخش ویژه نظامی سازمان مجاهدین خلق است که دوران تاریک و مبهم فعالیت‌های این سازمان را از سال ۱۳۵۷ تا سال ۱۳۶۱ مورد بررسی قرار می‌دهد؛ برهه‌ای که فعالیت‌های نظامی منافقین موجب می‌شود پس از آن دیگر اجازه فعالیت رسمی در کشور نداشته باشند. عملیات مهندسی پرده از اسنادی برداشته است که پیش از این در دسترس عموم نبود؛ اطلاعاتی از عملیات‌های نظامی منافقین و همچنین ضربه‌هایی که اطلاعات سپاه به این سازمان وارد کرده است. فیلم تحسین‌شده به این سازمان

خداوند اشرف، از ظهور تا سقوط
به‌مدت ۱۶ سال از عمر این کتاب پژوهشی، به بررسی ساختارهای فرقه‌ای و فعالیت‌های جاسوسی در تشکیلات سازمان مجاهدین می‌پردازد. پژوهشی از سیدحجت سیداسماعیلی که سابقه ۲۷ ساله در رأس سازمان مجاهدین داشته و سال ۸۳ از این گروه جدا شده است. وی در جریان حمله آمریکا به عراق که منجر به سقوط صدام در فروردین سال ۱۳۸۲ شد، به عنوان افسر اطلاعات در ستاد صدیقه حسینی، از اعضای ارشد شورای رهبری سازمان که فرماندهی عملیاتی قرار‌گاه علوی با ۲ ارتش سوم و یازدهم را به عهده داشت، فعالیت می‌کرد. او

مهدی حق‌بین /سوره مهر
در میان دایره‌المعارف‌های مرتبط با منافقین شاید بتوان از این کتاب به عنوان یکی از جامع‌ترین آثار نام برد؛ اثری که در ۴ بخش به سیر تاریخی سازمان مجاهدین پرداخته و تلاش دارد جامعه‌شناسی نسبتا دقیقی از آن ارائه دهد. این کتاب در ۴ فصل به بررسی سیر تاریخی سازمان پرداخته است. در بخش اول، پیدایی، عضوگیری، چالش‌ها، ضربه‌ها، ترورها، عملیات‌ها و فعالیت‌های سازمان تا انقلاب اسلامی مورد بررسی قرار گرفته و بخش دوم با ناهای «پیروزی انقلاب اسلامی و تسلط مرکزیت زندان» و «سر ناسازگاری تا شورش ۳۰ خرداد ۱۳۶۰» عملکرد

شعر
هفته گذشته در جشنواره کتاب شعر دفاع‌مقدس برای نخستین بار غزل منتشر نشده‌ای از رهبر انقلاب رونمایی شد. این غزل که برای نخستین بار منتشر شد، بدین شرح است:

می‌کند آشفته‌ام، همه‌م خویشتن کاش برون می‌شدم از همه خویشتن می‌کشد از هر طرف، چون پر کاهی مرا وسوسه این و آن، دمنده خویشتن پنجه درافکنده‌ام، در دل خونین خویش گ‌گوش افتادهم در رمه خویشتن باده نابم گپی، زهر هلاهل گپی خود به فغانم از این، ملقمه خویشتن طلم و بنهاده سر، بر سر دامن عشق تا کندم پیخود از زمزمه خویشتن مست و خرابم امین! بی‌خبر از بود و هست از که ستانم؟ بگو! مظلّمه خویشتن به گزارش فارس، حجت‌الاسلام‌جواد محمدزمانی، از شاعران کشورمان پس از انتشار این غزل یادداشتی را نوشته و برای نخستین بار به ماجرای اهدای این شعر اشاره کرده که در ادامه منتشر می‌شود. شب هفتم محرم سال گذشته، من هم مثل خیل مشتاقان، راهی حسینه امام خمینی(ره) شدم. سال دومی بود که مراسم حسینه‌ام امام خمینی(ره) به جای شب هشتم از شب هفتم

خواب‌گردها

صفاءالدین تبراییان / مرکز اسناد انقلاب
برای بسیاری «وطن‌فروشی» معنای نسبی محسوب می‌شود، یعنی برخی وطن‌فروش هستند اما نه خیلی! این واژه اما در قبال اسنادی که خواب‌گردها منتشر کرده‌اند، بی‌شک کمبود معنا هم دارد. هیچ وقت تصور نمی‌شد از جلسه سران سازمان مجاهدین خلق با ارتش بعث عراق در کوران جنگ تحمیلی، ویدئویی مخفی گرفته شده و پس از سال‌ها تبدیل به کوس رسوایی منافقین شود. اما این تنها بخشی از رسوایی منافقین در وطن‌فروشی است. افشای مسائل هسته‌ای، جاسوسی در جنگ برای ارتش بعث عراق و... از دیگر اسنادی است که

آنتوان گسler /موسسه جام‌چم
وجود نامی غیرایرانی در آثار پژوهشی سازمان منافقین بسیار حائز اهمیت است. گسler در این کتاب به بررسی متدولوژی سازمان مجاهدین خلق می‌پردازد. وجه تمایز این کتاب مشاهده مستقیم نویسنده از وضعیت موجود منافقین است که به واسطه مصاحبه‌هایی بی‌واسطه با منافقین به دست آمده است. این اثر فعالیت‌های این سازمان و تعامل آن با نهادهای صلح بین‌الملل و حقوق بشر را بررسی می‌کند. البته این کتاب تنها اثر این نویسنده پیرامون منافقین نیست، چرا که وی این سازمان را سوزه پژوهش‌های خود قرار داده و

اِشغال و مدال

صبار الالامی، سروان ستار السعد /سوره مهر
روایت افسران عراقی از جنایات منافقین علیه ایرانی‌ها داستانی‌وی شد تا «اِشغال و مدال» به بازار نشر برسد. این اثر اگرچه روایتگر دفاع‌مقدس است اما در بخش نخست خود به قلم سروان ستار السعد، مشاهداتی عینی از جنایت‌های منافقین در حق مردم ایران بیان می‌شود؛ جنایاتی که منافقین در منطقه گیلانغرب و اسلام‌آباد رقم زدند و دشمنان عراقی آن روز، از این جنایات پرده برمی‌داشتند. اتفاقی که در عملیات مرصاد و پس از امضای قطعنامه رخ داد، شاید دردآورترین اتفاق در طول جنگ تحمیلی

آهنگ دلنواز شعر و حسن مطلع و مضامین ابیات بعدی، تمام وجودم را فرا گرفته بود. با شگفتی و شیدایی پرسیدم: آقا شعر از خودتان بود؟ فرمودند: بله. آن شب گذشت و حسرت آن شعر زیبا، در دل من ماند. پنجم آورماه بود که با خانواده به نماز جماعت آقا رفتم، پس از نماز، خجالت را کنار گذاشتم و از آقا خواستم که آن شعر را به من بدهند. با لبخند همیشگی و تواضع فرمودند: برای‌تان من نویسم! روز شهادت امام عسکری(ع) بود که بار دیگر به دست‌بوسی ایشان شرفیاب شدم. بی‌درنگ فرمودند: هنوز فرصت نکردم شعر را برای‌تان بنویسم. تا آنکه در شب آخر محفل قاطمیه در حسینه‌ام خمینی(ره) این انتظار به پایان رسید. پس از صرف شام، آقا طبق معمول شب‌های آخر، دعا کردند و از جا برخاستند. مسند به من فرمودند: همراه من بیایید! در راهرو دست در جیب مبارک کردند و کاغذی را بیرون آوردند و فرمودند: این، همان شعری است که می‌خواستید! کاغذ را با شعف فراوان از دست مبارک ایشان گرفتم و تشکر کردم. کاغذ، صفحه‌ای از تقویم سال ۱۳۹۶ بود که بر نیمی از آن، شعر نوشته شده بود. در بالای شعر نام آن آمده بود: در شکوه از خویشتن. برگه کوچکی که حجم سنگینی از معانی در آن بود و دل را به اخلاق، حکمت و شناخت خویشتن رهنمون می‌شد.

تجسمی

حضور هنرمندان ۴۰ کشور در سومین جشنواره حقوق‌بشر آمریکایی

دبیر سومین جشنواره بین‌المللی حقوق‌بشر آمریکایی از حضور هنرمندان ۴۰ کشور در این جشنواره خبر داد و افزود: ۲۱۵ هنرمند خارجی به همراه ۵۷۴ هنرمند داخلی مجموعاً با ۱۸۸۵ اثر در سومین دوره جشنواره حضور دارند. به گزارش فارس، اسماعیل آجرلو، دبیر جشنواره بین‌المللی حقوق‌بشر آمریکایی، درباره ویژگی‌های سومین دوره این رویداد که قرار است اختتامیه آن روز سه‌شنبه ۱۲ تیر در حوزه هنری برگزار شود، گفت: شرکت‌کنندگان سومین دوره به ۲ گروه هنرمندان داخلی شامل ۵۷۴ نفر با ۱۲۷۰ اثر و هنرمندان خارجی شامل ۲۱۵ نفر با ۶۱۱ اثر تقسیم می‌شوند. مجموعاً ۱۸۸۱ اثر از ۷۸۹ هنرمند دریافت شده است و نسبت به دوره قبل بیش از ۵۰ درصد—چه در تعداد هنرمندان و چه در تعداد آثار دریافتی—رشد داشتیم. آجرلو درباره تعداد هنرمندان غیرایرانی حاضر در جشنواره نیز گفت: هنرمندانی از ۴۰ کشور خارجی در جشنواره ما شرکت کردند و این فقط بخش‌های هنری را شامل می‌شود، نه ادبی و علمی، ضمن اینکه آثاری که در جشنواره‌های دیگر شرکت کرده بودند، از پذیرش در جشنواره بازماندند و اکثر قریب به اتفاق آثارمان دست اول است. وی در پایان خاطرنشان کرد: سال گذشته در ۱۰ کشور از جمله عراق، لبنان، ونزوئلا هند و... آثار برگزیده را به نمایش گذاشتیم و تلاش داریم به کمک رازینی‌های فرهنگی، امسال هم نمایشگاه‌های خارجی را در کشورهای بیشتری برگزار کنیم.

طنز

«طنزن» راهی مشهد شد

«طنزن» عنوان برنامه طنزی است که به همت باشگاه طنز و کاریکاتور انقلاب اسلامی برگزار می‌شود؛ این برنامه در هفتمین گام قرار است میهمان مشهدی‌ها باشد. به گزارش «وطن‌امروز»، هفتمین شب طنز انقلاب اسلامی، «طنزن» همراه‌با شعرخوانی و نثرخوانی طنز، استندآپ کمدی، اجرای موسیقی و پخش کلیپ طنز از سوی باشگاه طنز و کاریکاتور انقلاب اسلامی در مشهد برگزار می‌شود. هفتمین شب طنز انقلاب اسلامی سه‌شنبه ۱۲ تیرماه از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در محل بلوار مدرس، خیابان مدرس ۴، پلاک ۱۰، حسینه هنر برگزار می‌شود.

خبر

انتصاب دبیران جایزه کتاب سال و جایزه جهانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در احکامی جداگانه دبیران علمی سی‌وششمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و بیست‌وششمین دوره جایزه جهانی کتاب سال را منصوب کرد. به گزارش تسنیم، سیدعباس صالحی در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی مهسودی‌راد را به عنوان دبیر علمی سی‌وششمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی احمدعلی حیدری را به عنوان دبیر علمی بیست‌وششمین دوره جایزه جهانی کتاب سال منصوب کرد.

مستند

معرفی جاذبه‌های کرمان و یزد در شبکه مستند

مستندهای «کوهستان‌های کویر» و «سفرنامه زاگرس» از شبکه مستند پخش می‌شوند. به گزارش «وطن‌امروز»، شبکه مستند سیما از شنبه



۹ تیر با پخش مستندهای «کوهستان‌های کویر» و «سفرنامه زاگرس» ببندگانش را به تماشای جاذبه‌های ایران می‌برد. «کوهستان‌های کویر» به تهیه‌کنندگی محمدرضا میرحبیبی و کارگردانی فرهنگ خاتمی در ۳ قسمت ۳۰ دقیقه‌ای می‌کوشد نواحی کوهستانی و اقلیم منحصر به فرد ایران را معرفی کند. این مستند که شنبه، دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ پخش می‌شود، ببندگانش را با جاذبه‌های گردشگری کرمان آشنا خواهد کرد. پخش مجموعه «سفرنامه زاگرس» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمدرضا ثانی نیز از شب گذشته ساعت ۱۹ در شبکه مستند آغاز شد. این مستند در ۵ قسمت به معرفی آداب و رسوم، مشاغل و محصولات کشاورزی شهر یزد پرداخته است. «سفرنامه زاگرس» روزهای زوج از ساعت ۱۹ روی آنتن می‌رود و بازپخش آن روزهای فرد ساعت ۸ خواهد بود.